
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100165

165

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 ID: 837743

Objeto: registro de Preço para aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinado a
ações de enfrentamento ao COVID - 19 pelo Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus.
Abertura: 14/10/2020 às 09h. Início da disputa: 14/10/2020 às 10h. Local: Sítio Eletrônico
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e anexos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às
17h na Rua Araújo Pinho, 07, 2º Andar, Centro, CEP: 45.653-145.

Ilhéus-BA, 30 de setembro de 2020.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
EXTRATO DO CONTRATO N° 311/2020

P.E. nº 031/2020
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza hospitalar para
suprir as necessidades do Hospital Municipal de Ipirá e da UPA - Unidade de Pronto
Atendimento, PROMINENTE FORNECEDOR: HERICO SAMUEL CARVALHO DANTAS ME, Valor
Global R$ 33.805,00 (Trinta e três mil oitocentos e cinco reais), sendo: lote 01 no valor de
R$ 6.198,00 (Seis mil cento e noventa e oito reais); lote 02 no valor de R$ 2.700,00 (Dois
mil e setecentos reais); lote 19 no valor de R$ 12.985,00 (Doze mil novecentos e oitenta
e cinco reais); lote 21 no valor de R$ 2.490,00 (Dois mil quatrocentos e noventa reais); lote
22 no valor de R$ 4.590,00 (Quatro mil quinhentos e noventa reais); lote 23 no valor de
R$ 2.490,00 (Dois mil quatrocentos e noventa reais); lote 24 no valor de R$ 1.054,50 (Um
mil cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos); lote 25 no valor de R$ 1.297,50 (Um
mil duzentos e noventa e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02.06.00 -
Secretaria de Municipal de Saúde; Projeto/Atividade: 4109,4062; Elemento de Despesa:
33.90.30.00; Fonte: 14,02,14,02. DATA DA ASSINATURA, 30 de setembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N° 312/2020

P.E. Nº 31/2020
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza hospitalar para
suprir as necessidades do Hospital Municipal de Ipirá e da UPA - Unidade de Pronto
Atendimento, PROMINENTE FORNECEDOR: QUIMICA JVC LTDA, Valor Global de R$
41.059,00 (Quarenta e um mil e cinquenta e nove reais) sendo: lote 08 no valor de R$
6.099,60 (Seis mil noventa e nove reais e sessenta centavos); lote 09 no valor de R$
6.489,60 (Seis mil quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos); lote 11 no
valor de R$ 8.580,00 (Oito mil quinhentos e oitenta reais); lote 13 no valor de R$ 9.800,00
(Nove mil e oitocentos reais); lote 16 no valor de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais);
lote 17 no valor de R$ 3.999,80 (Três mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos); lote 18 no valor de R$ 2.490,00 (Dois mil quatrocentos e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02.06.00 - Secretaria de Municipal de Saúde;
Projeto/Atividade: 4109,4062; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte: 14,02,14,02. DATA
DA ASSINATURA, 30 de setembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N° 315/2020

P.E. Nº 31/2020
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza hospitalar para
suprir as necessidades do Hospital Municipal de Ipirá e da UPA - Unidade de Pronto
Atendimento, PROMINENTE FORNECEDOR: INSTRUMENTAL SÃO JORGE EIRELI, Valor Global
R$ 3.097,00 (Três mil e noventa e sete reais) correspondente ao lote 7. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02.06.00 - Secretaria de Municipal de Saúde; Projeto/ At i v i d a d e :
4109,4062; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte: 14,02,14,02. DATA DA ASSINATURA ,
30 de setembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N° 313/2020

P.E. Nº 31/2020
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza hospitalar para
suprir as necessidades do Hospital Municipal de Ipirá e da UPA - Unidade de Pronto
Atendimento, PROMINENTE FORNECEDOR: ALFA EMPREENDIMENTOS LTDA, Valor Global R$
1.185,00 (Mil cento e oitenta e cinco reais) correspondente ao lote 5. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02.06.00 - Secretaria de Municipal de Saúde; Projeto/ At i v i d a d e :
4109,4062; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte: 14,02,14,02. DATA DA ASSINATURA ,
30 de setembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N° 314/2020

P.E. Nº 31/2020
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de limpeza hospitalar para
suprir as necessidades do Hospital Municipal de Ipirá e da UPA - Unidade de Pronto
Atendimento, PROMINENTE FORNECEDOR: LUCIANO F. COSTA EPP, Valor Global de R$
92.348,80 (Noventa e dois mil trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos), sendo:
lote 03 no valor de R$ 7.570,00 (Sete mil quinhentos e setenta reais); lote 04 no valor de
R$ 17.790,00 (Dezessete mil setecentos e noventa reais); lote 06 no valor de R$ 4.610,00
(Quatro mil seiscentos e dez reais); lote 10 no valor de R$ 3.950,00 (Três mil novecentos
e cinquenta reais); lote 12 no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais); lote 14 no valor de R$
20.000,00 (Vinte mil reais); lote 15 no valor de R$ 17.902,80 (Dezessete mil novecentos e
dois reais e oitenta centavos); lote 20 no valor de R$ 17.526,00 (Dezessete mil quinhentos
e vinte e seis reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02.06.00 - Secretaria de Municipal
de Saúde; Projeto/Atividade: 4109,4062; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte:
14,02,14,02. DATA DA ASSINATURA, 30 de setembro de 2020. Marcelo Antônio Santos
Brandão - Prefeito.
Ipirá - BA, 30 de setembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Município de Itabela, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará CHAMADA
PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE Nº 01/2020, visando credenciar Prestadores de Serviços
de Saúde, de forma complementar aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, nas
especialidades médicas de básicas, média e alta complexidade na área de PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM JUNTO A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da
Lei Federal nº 8.666/93, mediante a remuneração estabelecida no Anexo I (Tabela de Preços
da Prefeitura) do Edital, em conformidade com o disposto na Constituição Federal, em especial
nas Leis Federais nos 8.080/90 e 8.142/90. O período para recebimento das documentações e
propostas será de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas, na sala da CPL, situada na
sede da Prefeitura Municipal de Itabela, situada na Av. Manoel Carneiro 327, Centro, nesta
Cidade, onde também poderá ser obtido o EDITAL, acompanhado dos seus anexos.

Itabela-BA, 29 de setembro de 2020.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 203/2020. TOMADA DE PREÇO Nº: 005/2020. CONTRATO Nº:
123/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itapetinga/ Secretaria de
Desenvolvimento Social. CONTRATADA: THALASSA CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ Nº:
32.760.170/0001-60. OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil
para construção de 01(um) CREAS no município de Itapetinga-BA, conforme contrato de
repasse nº 873961/2018/CAIXA. VALOR: R$ 352.099,44 (trezentos e cinquenta e dois mil,
noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 16/09/2020 a 15/05/2021.
Lei 8.666/93. Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de Itapetinga. Unidade Orçamentária:
03.11.11 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Projeto Atividade: 2038 -
Gestão das Ações da Secretaria de Desenvolvimento Social. Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte: 24 - Transferência Convênios - Outros. Valor R$
347.599,44. Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de Itapetinga. Unidade Orçamentária:
03.11.11 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Projeto Atividade: 2038- Gestão
das Ações da Secretaria de Desenvolvimento Social. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 -
Obras e Instalações. Fonte: 00 - Recursos Ordinários. Valor R$ 4.500,00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2020

O Município de Itapetinga comunica a reabertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2020, para CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM ABRANGÊNCIA DE COBERTURA EM TODO O MUNICÍPIO DE ITAPETINGA PARA
DIVULGAÇÃO DOS INFORMATIVOS DE UTILIDADE PUBLICA DO MUNICÍPIO, CONFORME EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA MUNICIPALIDADE regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 14 de Outubro de
2020, às 09:00 horas, na Sala do Setor de Comunicação da Prefeitura, na Praça Dairy
Valley, 338, Centro - Itapetinga/BA. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site www.doem.org.br Informações no setor de licitações ou
através do e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com

Itapetinga-BA, 30 de setembro de 2020.
CRISTOPHE SÉRGIO S. SILVA
Pela Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público a TOMADA DE PREÇOS nº
004/2020 - construção de Quadra Escolar Coberta e Vestiário - Modelo 2 PADRÃO FNDE -
na Escola Municipal Durval Gualberto Rocha no Povoado de Tranqueiras, conforme Termo

de Compromisso nº 202003661-1. Informações na Prefeitura, pelo e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com, pelo portal: http://www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes e tel: 77
3415-2418. Abertura dia 19 de outubro de 2020 às 10:00 hs.

Ituaçu-Ba, 29 de setembro de 2020.
ADALBERTO ALVES LUZ

Prefeito

EDILSON NOVAIS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 3/2020

Objeto: Contratação de Prestadores de Serviços de Saúde, pessoa jurídica de direito
privado, para realização de consultas médicas e exames de apoio e diagnóstico. A vigência
do credenciamento é de 12 (doze) meses, podendo este período ser estendido à critério da
Secretaria de Saúde - Prefeitura Municipal De Jacobina, Rua Senador Pedro lago, 94, 3º
andar - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-4559. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ALEKSANDRA VALERIA PINHO BORGES
Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020
Republicação

Objeto: aquisição de fórmula infantil para suprir as necessidades dos programas de
atendimento da secretaria de desenvolvimento. Início do recebimento das propostas:
13/10/2020 às 8h. Abertura de propostas: 15/10/2020 às 9h. Sessão pública: 15/10/2020
às 13h. Licitação [812727]. Menor preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO 30/2020
Republicação

Objeto: vistoria, aferição e manutenção de tacógrafo da frota de ônibus do programa
Caminho da Escola. Início do recebimento das propostas: 14/10/2020 às 8h. Abertura de
propostas: 16/10/2020 às 9h. Sessão pública: 16/10/2020 às 10:30h. Licitação [831721].
Menor preço por item. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-
e.com.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel.
7335268042.

Jequié/BA, 29 de setembro de 2020.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 159/2020

PA nº 378/2020.
OBJ - Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais
médico/hospitalares, a serem utilizados no hospital de campanha. Abertura:
15/10/2020 ás 08:30H. Editais: www.licitacoes-e.com.br ou editaisjuazeiro@gmail.com,
das 08h ás 14h. Tel: 74 3612 - 3666.

MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA
Pregoeiro


		2020-10-01T09:39:28-0300




